
Quarta-feira, 30 DE SETEMBRO DE 20158 DIÁRIO OFICIAL Nº 32982

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 262 DE 29 DE SETEMBRO DE 2015
O Diretor de Administração e Finanças do Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, em exercício, no 
uso das atribuições conferidas pela Portaria nº 258/2015, de 
21/09/2015, publicado no DOE nº 32.979, de 25/09/2015.
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 2015.130 - 
GECOB, de 21/09/2015 que dispõe sobre designação de servidor.
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora JEANE NASCIMENTO ABDON 
WANDERLEY, matrícula nº 54189038/2 ocupante do cargo de 
Técnico Previdenciário A, lotada na Gerência de Concessão de 
Benefícios para responder pela Subgerência - (DAS.3) durante o 
impedimento do titular, no período de 05/10/2015 a 03/11/2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RAILSON LEMOS MOTA
Diretor de Administração e Finanças, em exercício.

Protocolo 881340

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA RET AP Nº 1880 DE 30 DE SETEMBRO DE 2015.
2014/50888-1 - TCE
Assunto: I - Retifi car a Portaria nº 0856 de 10 de fevereiro de 
2012, alterando o enquadramento do Nível L para o Nível K, 
bem como, o percentual do Adicional por Tempo de Serviço de 
65% para 60% e, por conseguinte, a sua fundamentação legal, 
passando a constar: art. 6º, incisos I, II, III e IV da Emenda 
Constitucional nº. 41/03 c/c o art. 40, § 5º da CF/88, os artigos 
2º e 5º da EC nº 47/05 e o art. 54-A, incisos I, II, III e IV da LC 
nº 39/02, com as alterações introduzidas pela Lei Complementar 
nº. 49/05; art. 37, § 2º da Lei nº 5.351/86 c/c o V. Acórdão n°. 
16.985/89 do TCE; art. 35, “caput” da Lei nº 5.351/86 cumulado 
com art. 32, “caput” da Lei nº. 7.442/2010- PCCR; art. 140, III 
da Lei n° 5.810/94; art. 131, § 1º, inciso X, da Lei nº 5.810/94, 
combinado com o parágrafo único do art. 36 da Lei nº 5.351/86.
Benefi ciário (a): JONAS DA SILVA QUEIROZ
Matricula: 530301/1
Cargo: Professor Classe I - Nível L
Órgão: Secretaria de Estado de Educação - SEDUC
Valor dos Proventos: R$ 5.928,44
Presidente, em exercício: EUDÉZIA MARTINS D’ANGELO.

Protocolo 881323

.

.

SECRETARIA DE 
ESTADO DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA DE ISENÇÃO DE IPVA - PESSOA COM 
DEFICIÊNCIA-

CAIF/DTR
PORTARIA Nº 2015330002261, de 28 de setembro de 2015
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com defi ciência 
relativo a veículo no ano de 2015.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de 
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: SIMONE MARIA BEZERRA ARIAS.
CPF: 172.940.532-00.
MARCA/MODELO: TOYOTA/COROLLA GLI FLEX.
CHASSI: 9BRBL42E4D4756938.

Protocolo 881013

GABINETE DO SECRETÁRIO
PORTARIA Nº 678 DE 25 DE SETEMBRO DE 2015

Art. 1º Remover, de ofício, o servidor PAULO DA SILVEIRA, 
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, Id Func nº 5215307/2, da 
CERAT de Paragominas para a CERAT de Castanhal.
Art. 2º Fica concedido o prazo de 15 (quinze) dias de trânsito 
ao servidor, contados da data do desligamento da unidade 
operacional de origem, nos termos do art. 38 da Resolução 
CONSAT nº 002/2014.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário de Estado da Fazenda

PORTARIA Nº 684 DE 25 DE SETEMBRO DE 2015
REVOGAR, os efeitos da Portaria nº 0179 de 16.03.2011, 
publicada no DOE nº 31.880 de 24.03.2011, que designou o 
servidor PAULO DA SILVEIRA, Id Func nº 5215307/2, Auditor 
Fiscal de Receitas Estaduais, para responder pela CERAT de 
Paragominas, nas faltas e impedimentos do titular.

NILO EMANOEL RENDEIRO DE NORONHA
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo 881281

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA de 1617 de 29 de setembro de 2015
Considerando o disposto no art. 145 § 1º da Lei nº 5810, de 
24 de janeiro de 1994, o Decreto nº 2.819 de 06.09.94, e o 
Plano de Viagem nº 00013/2015-CEEAT IPVA E ITCD,nº 
2015/192015730002623-9,AUTORIZAR o pagamento de 12 e 
1/2  diárias a CARLOS ALBERTO ALVARES PINTO, identifi cação 
funcional nº 0325548401, CPF - 186.155.626-87, TECNICO B, 
lotado(a) na COORDENAÇÃO EXEC. ESPECIAL DE ADM.TRIB. 
DO IPVA E ITCD, com o objetivo de vistoria em imóveis para 
avaliação e recolhimento de ITCD no período de 12.10.2015 a 
24.10.2015, no trecho Bel, Mar, Parauap, Red,Bel.
Antônia Iranete Gadelha Staak
Diretora de Administração                                                   

Protocolo 881352

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE AINF- CERAT MARITUBA
O Ilmo. Sr. COORDENADOR EXECUTIVO REGIONAL DE 
ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA E NÃO -TRIBUTÁRIA DE 
MARITUBA, desta Secretaria de Estado da Fazenda, FAZ 
SABER ao(s) titular(es) ou representante(s) legal(is) da 
empresa abaixo identifi cada que foi lavrado contra a mesma 
o  AUTO (S) DE INFRAÇÃO(S) E NOTIFICAÇÃO(S) FISCAL, 
nº. 092015510004058-1, resultante da Ordem de Serviço nº 
092015820000260-0, fi cando o (s) mesmo(s) NOTIFICADO(S) 
na forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, 
de 30.12.98, a comparecer (em) no prazo de 30 (TRINTA) dias, 
a contar de 15 (dias), data da publicação deste Edital, à sede 
da COORDENAÇÃO EXECUTIVA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO 
TRIBUTÁRIA E NÃO-TRIBUTÁRIA DE MARITUBA, situada à 
Rodovia BR 316, KM 13, S/N, Centro, Marituba-PA, para,  pagar 
o(s) Crédito(s) Tributário(s) correspondente(s) ou impugnar 
o(s) Auto(s) de Infração e Notifi cação Fiscal, ressaltando que 
o não comparecimento no prazo estabelecido, ensejará à 
Coordenadoria Regional a adoção de medidas em defesa do 
Erário Estadual.
CONTRIBUINTE: D & D SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÃO DE 
OBRA LTDA INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.271.728-5
AUDITOR FISCAL: DAUGLISH SALES ALVES Franco
Marituba, 28 de Setembro de 2015
MOACYR DINELLY DE SOUZA NAVARRO
COORDENADOR FAZENDÁRIO
CERATMARITUBA

Protocolo 880983

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
O Ilmo. Sr. LUIZ MONTEIRO RIBEIRO, Coordenador Fazendário 
de Redenção desta Secretaria de Estado da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte 
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL, fi cando a mesma NOTIFICADA, na forma 
do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, 
a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo de 30 dias, a 
contar de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na sede 
da CERAT, situada à Avenida Marechal Rondon - Nº 855 - Centro 
- Redenção - PA, ressaltando que o não atendimento, no prazo 
estabelecido ensejará a adoção de medidas cabíveis em defesa 
do Erário Estadual.

LUIZ MONTEIRO RIBEIRO
Auditor Fiscal da Receita Estadual

>>>>><<<<<

ANEXOS: CÓPIA E DA NOTIFICAÇÃO FISCAL 
072015820000657-9; RELATÓRIO EXPECTATIVA DE 

RECEITA
>>>>><<<<<

RAZÃO SOCIAL: GOMES COMERCIO DE FRIOS LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.297.602-7
Ordem de Serviço: 072015820000657-9
A.I.N.F. Nº: 072015510009531-1

>>>>><<<<<
LUIZ MONTEIRO RIBEIRO

Coordenador Fazendário - CERAT - Redenção

Protocolo 881084

Edital  -  CERAT  Santarém  -  AINF  de  Trânsito
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de  Santarém , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte 
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na 
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo 
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação 
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Mendonça 
Furtado - Nº 2.797 - Fátima - Santarém - PA ,  ressaltando que 
o não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de 
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.

Lia Soares Melo
Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Patricio  &  Lira  Comercio  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.387.557-7
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 37.2015.51.000.0762-3

NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT  Santarém

Protocolo 881089

Edital  -  CERAT  Santarém  -  AINF  de  Trânsito
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador 
Fazendário de  Santarém , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte 
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E 
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na 
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo 
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação 
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Mendonça 
Furtado - Nº 2.797 - Fátima - Santarém - PA ,  ressaltando que 
o não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de 
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.

Lia Soares Melo
Fiscal da Receita Estadual


